1163-1278

(Carton.) – 20 parchemins.

H 67

3 septembre 1280. Vente d'une vigne au terroir de St-Martin de Corneilla, approuvée par le prévôt dudit lieu, les droicts du monastère réservés. –

19 avril 1284. Vente de cinq pièces de terre à Pésilla, par Pierre Guillaume et Arnaud, fils de feu Guillaume de Taltavolio. – 1^{er} octobre 1285. «Vente faite par Arnaud Major à Hugues Martin, d'un mas avec un colombier et fenatjal, ou entre choses il est énoncé que ledit colombier fait de censive annuelle deux paires de pigeons payables à l'abbé de Lagrasse le jour de Nostre-Dame d'Aoust. Le colombier susdit est dans le terroir de Lagrasse sur le chemin qui va au chasteau de Rivaulte, confrontant d'une part le tènement de Ramond Clément, d'autre part ledit ferratjal et d'autre part ruisseau». – 7 septembre 1287. Vente d'une pièce de terre à Pésilla, par Pierre Bernard, père et fils, à Jourdain Adalbert. – Juillet 1290. Confirmation de la vente de Montlaur par Simon de Melun, faite par le roi Philippe IV (scellé du sceau de majesté, de cire verte, avec lacs de soie verte et rouge). «Philippus, Dei gratia, Francorum Rex. Universis presentes litteras inspecturis salutem. Notum facimus quod cum dilectus miles et fidelis noster, Symon de Meleduno, marescallus Francie, suo et Marie, uxoris sue, nomine, pro se, heredibus ac successoribus suis, castrum de Montelauro, situm in dyocesi Carcassonnense, quod ex dono genitoris nostri karissimi idem Symon tenebat, reservatis et retentis nobis quibusdam contentis in litteris dicti genitoris nostri de donatione predicta que voluit idem genitor nobis specialiter reservari cum honore, districtu, jurisdictione alta et bassa, homagiis, feudis, retrofeudis, dominiis, juribus et pertinentiis quibuscumque, viris religiosis Augerio abbati, totique conventui monasterii Crassensis et eorum successoribus vendiderit et in perpetuam concesserit hereditatem habendam et possidendam, pro pretio quatuor millium et quingentarum librarum et absque aliqua diminutione solvendarum dicto Symoni vel ejus mandato apud Caturcum, videlicet in crastino instantis festi omnium Sanctorum dicta quatuor milia, et in eisdem die et loco, anno revoluto, residuas quingentas libras turonenses, in domo Guillelmi Johannis, retenta voluntate nostra in huiusmodi venditione, per quam quidem venditionem idem Symon libertatibus et privilegiis que et quas concesserit hominibus dicti Castri ex causa quacumque, prout in instrumento publico facto super hoc contineri dicitur plenius, non intendit aliquatenus derogare, adjectis etiam conditionibus infrascriptis, videlicet quod facta prima solutione dicte pecunie, idem Symon dictum castrum cum suis pertinentiis de feodo dicti monasterii recognoscet movere et se in presentia senescalli Carcassonne dissasiet de eodem, dictum abbatem nomine monasterii sasiendo de eo secundum tenorem litterarum sigillis Symonis Briseteste militis et magistri Stephani Motelli clerici nostrorum sigillatarum. Item quod idem marescallus dari procurabit eidem abbati litteras sub sigillo dicte uxoris sue et officialis episcopi Aurelianensis, cum juramento ipsius domine, continentibus quod dictam venditionem approbabit et volet. Item quod vendita huiusmodi garentient idem conjuges, secundum consuetudines gallicanas, exceptis nobis et questione quam contra eundem Symonem Bernardus de Canesuspensio super hiis movere incepit, sub pena mille et quingentarum librarum turonensium nobis pro tertia idem parte et dicto monasterio pro duabus partibus, si defecerit Symon in huiusmodi solvendarum. Dicti vera abbas et Guillelmus de Villanova, syndicus abbatis et conventus predictorum, ad penam similem nobis pro tertia parte et dicto Symonis pro duabus partibus reddendam, si contra premissa venerint in aliquo de premissis aut deficerent in solutionibus antedictis, datis hinc inde ydoneis fidejussoribus, immo principalibus debitoribus nominatis expressisque debitis renunciationibus et obligationibus contentis in quodam